Совет сельского поселения «Алханай»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 12.07.2021 г.                                с. Алханай                                                  №11
Депутатов установлено – 11

Депутатов избрано – 11

Депутатов присутствовало – 10
Депутатов отсутствовало – 1
       По уважительным причинам – 1
       По неуважительным причинам – 0

Приглашенные:                                      Дугаржапова Т.Б., глава СП «Алханай»

Быканов В.А., представитель прокуратуры Дульдургинского района

Выступили: Дашиева Ц.Р. – Добрый день! Сегодня на повестке дня стоят несколько вопросов, которые требуют решения:

1. О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Алханай» от 25.12.2020 №10 «Об утверждении бюджета сельского поселения «Алханай» на 2021 год».
2. О Публичных слушаниях по Проекту об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Алханай» муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края.

Дашиева Ц.Р. – Предлагаю выслушать главного специалиста Бадмаеву Л.Б.
Бадмаева Л.Б. – В этом году был оплачен земельный налог за 2020 год. Данный налог поступил как доход в бюджет. В связи с этим в перечень планируемых доходах в решении бюджета на 2021 год №7 от 19.11.2020г. необходимо внести изменения.
Дашиева Ц.Р. – Заслушав информацию главного специалиста администрации сельского поселения «Алханай» о внесении изменений в бюджет сельского поселения «Алханай»  2021  год, прошу принять решение.
РЕШИЛИ: Единогласно принять решение № 33 от 12.07.2021г. «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Алханай» от 25.12.2020 №10 «Об утверждении бюджета сельского поселения «Алханай» на 2021 год».
Дашиева Ц.Р. – Прокуратура Дульдургинского района сообщила о том, что решение Совета от 19.11.2020г. №7 не соответствует действующему законодательству. Прошу ознакомиться с проектом и принять решение.
РЕШИЛИ: Единогласно принять решение № 34 от 12.07.2021г. «О Публичных слушаниях по Проекту об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Алханай» муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края».
Председатель Совета СП «Алханай»                                  Ц.Р.Дашиева